Приказ

01.09.2023 г. J\'9 б2l5

В ЦеЛЯХ ВОВЛеЧения ОбУчающихся в занятия физической культурой и спортом,

активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической культуры и
здорового образа жизни сРеди учащихся моУ <Гимназия Ns l9)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе моу кГимназия N9 19) школьный спортивный к-гryб колимп> в виде

структурного подрiвделения, осуществляющего свою деятельность в целях популяризации

командньгх видов спорта.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба <олимп> заместителя директора
по ВР Смиркина А.Н.

3. Утверлить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:

- ПоложеНие о школЬном спорТивноМ клубе <олимп> (приложение l);

- План работы школьного спортивного клуба колимп> на 2о2з-2024 уlебный год
(Приложенпе2);

- План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятпft на 2О2З-2О24 уч.г.
(Приложение 3).

4. Разместить информацию о создаiии школьного спортивного клуба (олимп) на

официальном сайте гимнzвии (ответственный Козлова А.А., советник руководителя
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями).

5. Контроль за исполнепием настоящего приказа возложить на Смиркина Д.н,, заместителя

директора по ВР.

,Щиректор гимназии JrlЪ Акимова

С приказом"оaпu*о"п"r"r,